xlj

55

teum timeamus fm illud psalmiste. Time te do-
 minū omēs sancti eius. Et etiā timor est de bono.
Sed contra est qd dicitur. iij. li. q. timor ē de ma-
 lo futuro. **R**esponso. dicitur qd timor ē quidā motus
 appetitus virtutis. ad virtutē aut appetitū pei-
 net. psecutio vel fuga ut dicitur in. vij. eth. ē autē psec-
 cutio boni. fuga autē mali. unde quicunq; motus
 appetitus virtutis importat. psecutionē h; aliqd
 bonū p obiecto. quicunq; aut importat fugā has-
 bet malū p obiecto. unde cū timor fugā quādā
 importet pmo et p se respicit malū sic pmo obie-
 ctū fm q; h; hōitudinē ad malū. qd quidē pte esse
 dupl. vno quōd mō mquātū p malū puatur bo-
 nū. ex h; aut ipō ē aliqd malū qd ē puatur bonū
 vnde cū fugatur malū qd malū est. sequitur ut
 fugatur qd puat bonū qd aliquis amādō pseq-
 tur. et fm h; dicit aug. q. nulla ē causa timendi
 nisi ne amittatur bonū amādū. Alio mō bonū cō-
 patur ad malū ut causa ipius mquātū. aliqd
 bonū suadetur pte inducē aliqd nocivē in bo-
 no amato. et ideo sic spes ut sup dicitur est ad duo
 respicit scz ad bonū in quod tēdit. et ad id qd
 spāt se bonum concupitū adipsū. ita timor ad
 duo respicit. scd ad malū qd refugit. et ad illō bo-
 nū qd sua virtute pte mfligē malū. et p hūc modū
 vel timetur ab homie mquātū pte mfligē penaz
 vel spūalē vel corpalem. p hūc etiā modū time-
 tur pās alicuius hominis maxime qd est lehua. r.
 qd ē iniusta. qz sic m p pmtu h; nocivē in fer-
 re. ita etiā timetur sup aliū esse id ē mmi aliū ut
 scz in eius pte sit cōstitutū nob nocivē in
 ferre. sic ille qui ē deus criminis timetur ne crimi-
 men reuelat. Et p h; patz rñho ad obiecta
Ad. ij. sic pceditur. vidz q timor nō sit de
 malo nature. dicit enim phus in. ij. retho. q.
 timor cōstitutus facit. nō autē cōstitutus de h; s;
 q a natura euemūt ut dicit in. iij. eth. q timor non
 est de malo nature. **P**ro defectus nales sp homi-
 nū imminēt ut moīr alia hōi. h; de hōi malif
 est timor oportet qd h; sp est in timore. **P**ro natu-
 ra nō moiet ad traria. h; malū nature puemūt
 ex natura. q timēdo aliqd refugiat hōi ma-
 lū nō ē a natura. timor q nālī nō ē de malo natu-
 re ad quē tñ h; malū punere videtur. **S**ed contra ē
 q phus dicit in. ij. eth. inter omia terribilissimū
 est mors qd ē malū nature. **R**esponso. dicitur q sicut
 phus dicit in. ij. retho. q timor puemūt ex fan-
 tasia futuri mali corruptiui vel cōstitutui. sic au-
 tē cōstitutui malū ē qd cōtrariatur volūtat. ita
 corruptiui malū ē qd cōtrariatur nature. et h; est
 malū nature. unde de malo nature nō pte esse tim-
 mor. **S**ed cōsiderādū q malū nature qd ē a causa
 nālī et tūc dicitur malū nature nō solū qd puatur na-
 ture bonū. h; etiā qz est effectus nature sic mors
 nālī et alia hōi defectus. aliqñ vero malū na-
 ture puemūt ex causa nō naturali sic mors qd vio-
 lenter inferitur a psecutore. et vtroq; modo mas-
 lū nature quodamō timetur. et quodamō nō tim-
 etur. Cū enim timor puemūt ex fantasia futuri
 mali ut phus dicit. illud qd remouet futuri ma-
 li fantasia excludit etiā timorē. **Q**uid autē nō appa-

reat aliqd malū ut futurū pte ex duob; cōtingē.
 vno quidē mō ex h; qd est remotū et distās. hoc
 enim ppter distātiā imaginamur ut nō futurum
 et ideo vel nō timemus vel parū timemus. ut eni
 phus dicit in. ij. retho. q valde longe sūt nō tū-
 mentur. scūt eni omēs q monentur h; qz nō pte
 nō curat. Alio mō est mmatū aliqd malū qd ē fut-
 turū ut nō futurū ppter necessitatem q facit ipm
 estimare ut pns. unde phus dicit in. ij. retho. q
 illi qui iam de capitatur nō timēt vidētes sibi ne-
 cessitatem imminē. h; ad h; q aliquis timeat oportet
 adesse aliqñ spem salutis. sic q malū nature
 nō timetur qz nō apprehenditur ut futurū. h; vero
 malū nature qd est corruptiui apprehendatur ut
 p m quū et tñ cū aliqua spe euasione tūc time-
 bitur. **A**d. ij. q dicitur q malū nature qd nō non
 puemūt a natura ut dicitur. h; tñ qd a natura pu-
 emūt. et si nō ex toto vitari possit pte tñ differri. et
 sub hac spe pte esse cōstitutū de vitacōe ipius. **A**d.
 ij. dicitur q malū nature et si sp imminet nō tñ
 sp imminet de p m quo. et ideo non sp timetur.
Ad. iij. dicitur q mors r alij defectus nature p-
 uemūt a natura nālī. quib; tñ repugnat natura
 picularis quātū pte. et sic ex memacōe piculari-
 ris nature ē dolor tristitia de hōi malis cū sūt
 pntia. et timor h; imminet in futurum.
Ad. iij. sic pceditur. vidz q timor possit esse
 de malo culpe. dicit enim aug. sup canonicaz
 iohis. q timor et casto timet homo sepacōnem a
 deo. h; nō sepat nos a deo nisi culpa fm illud psal-
 .lix. peccā nra diuiserūt inter nos et deū nrm. q
 timor pte esse de malo culpe. **P**ro. tullius dicit in
 .iij. de tusculanis qōmb; q de illis timemus cū
 futura sūt de quo pntia tristamur. h; de malo cul-
 pe pte aliquis volere vel tristari. q etiā malū cul-
 pe pte aliquis timere. **P**ro. spes timori opponitur
 h; spes pte esse de bono virtutis utz p p m in. iij.
 meth. et apulus dicit ad galla. vij. dicit vobis in
 dno q nō aliud sapiens. q etiam timor pte esse de
 malo culpe. **P**ro. verēcūdia ē quēdā spēs timor-
 ris ut sup dicitur. h; verēcūdia ē de turpi facto qd
 est malū culpe. q timor. **S**ed contra ē q phus dicit
 in. ij. retho. q nō oia mala timenē. puta si aliqñ
 erit iniustus aut tardus. **R**esponso. dicitur q sic su-
 pra dicitur. sic obiectū spei et bonū futurū arduū
 qd qd pte adipsū. ita timor ē de malo futuro ar-
 duo qd nō pte de facili vitari. ex quo pte accipi q
 id qd oīno sibi accipit et volūtat nre nō h; ra-
 cōne terribilis. h; illd solū ē terribile qd h; cam
 extrahit. Malū autē culpe p m causam h; volū-
 tate hūanā. et ideo nō h; ab rācōne terribilis. h;
 qz volūtas hūana ab aliquo exteriori pte inclina-
 ri ad peccādū. h; illud inclinās habeat magnam
 vim ad inclinādū. fm h; potest esse timor de ma-
 lo culpe inqūatū ē de exteriori causa. puta cū ali-
 quis timet mortari in locitate malo pte ab eis
 ad peccādū inducatur. sed p m lo quēdo in tali
 dispoicōne magis timet h; seductōne qz culpa
 fm p m rōne id ē mquātū ē volūtaria. sic enim nō
 h; ut timeatur. **A**d. ij. q dicitur q sepacio a deo ē
 quēdā pena cōsequēs peccm. et omīs pena aliquo